MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS ITACOATIARA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

Programas Integrais IFAM

EDITAL N° 02/ 2025 - CAMPUS ITACOATIARA

COMUNICADO

HORÁRIO E LOCAL DO SORTEIO

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM CAMPUS ITACOATIARA, nomeado
pela Portaria nº 1.368 – GR/IFAM, de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO E LOCAL DO SORTEIO
das vagas do Edital de Processo de Seleção de estudantes para o Programa Partiu IF –
Campus Itacoatiara.

SORTEIO

Data Local Horário

02/04/2025

Redes Sociais do IFAM Campus Itacoatiara:
Instagram, Facebook, Youtube

https://www.youtube.com/live/FCZAr_zJsmM?si=Z8dS2a52XZzEzbTz

Às 18h.

Itacoatiara - AM, 01 de abril de 2025.

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara
Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara